

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para à Aquisição de Materiais Elétricos para a Realização de Manutenção em todas as Unidades de Saúde, Pronto Atendimento, Policlínica e Setores da Secretaria Municipal de Saúde de Lages.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Dezembro de 2018, às 14:21 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 77/2018, Licitação nº 50/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador Condutele 1/2" Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	250,00	TIGRE	0,0000	0,49	122,50
2	Adaptador Condutele 1" Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	250,00	TIGRE	0,0000	0,72	180,00
3	Adaptador de Redução Condutele 1 X 3/4" Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	TIGRE	0,0000	0,31	31,00
4	Adaptador de Redução Condutele 3/4 X 1/2" Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	TIGRE	0,0000	0,78	156,00
5	Adaptador de Tomada Múltiplo - Tê. Características: Três entradas independentes. Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. Com pelo menos uma saída padrão 2p+t brasileiro e uma padrão NEMA americano de dois e três pinos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	NICHELE	0,0000	4,53	90,60
6	Bocal (Soquete) Base E-27. Características: Receptáculo para Lâmpada de Iluminação Pública, de porcelana vitrificada e reforçada. Contatos em latão ou cobre níquelado, com dois apertos. De fixação própria para luminárias. Tensão mínima 250V. Corrente máxima 10A. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	ELETROLED	0,0000	3,11	155,50
7	Braçadeira Eletroduto Condutele 1" Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	TIGRE	0,0000	1,98	198,00
8	Braçadeira Eletroduto Condutele 1/2" Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	250,00	TIGRE	0,0000	1,32	330,00
9	Bucha Plástica N.10. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 50mm. Características: Para parafusos de 6 a 8mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	2,00	FIX	0,0000	29,55	59,10
10	Bucha Plástica N.6. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 30mm. Características: Para parafusos de 3 a 4mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	3,00	FIX	0,0000	11,98	35,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2018 - PR**Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 2/13

LOTE: 1**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bucha Plástica N.8. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 40mm. Características: Para parafusos de 4 a 6mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PCT	2,00	FIX	0,0000	14,15	28,30

Total do Participante -----> 1.386,94**LOTE: 2****Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Botina com elástico para eletrcista - 38 a 42. Características: Com solado bidensidade, biqueira plástica. Couro do Cabedal tipo Vaqueta Kaprabox relax preta ou similar com espessura mínima de 2,0 mm e máxima de 2,2mm. Cano com sistema de fechamento de calce rápido por elásticos de 100mm de largura. Palmilha de montagem em strobel fibra de couro, com espessura mínima de 2,5mm e palmilha de conforto antibactéria. Solado constituído de uma camada de poliuretano (Pu) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PAR	15,00	PE DE FERRO	0,0000	31,93	478,95

Total do Participante -----> 478,95**LOTE: 3****Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Cabo Flexível 1,50mm - Amarelo. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	5,00	TEK FIO	0,0000	0,57	2,85
14	Cabo Flexível 1,5mm, Azul. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	500,00	TEK FIO	0,0000	0,57	285,00
15	Cabo Flexível 1,5mm, Preto. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	1.000,00	TEK FIO	0,0000	0,57	570,00
16	Cabo Flexível 1,5mm, Verde. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	500,00	TEK FIO	0,0000	0,57	285,00
17	Cabo Flexível 1,5mm, Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	1.000,00	TEK FIO	0,0000	0,57	570,00
18	Cabo Flexível 10mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	200,00	TEK FIO	0,0000	3,63	726,00
19	Cabo Flexível 10mm, Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	100,00	TEK FIO	0,0000	3,62	362,00

Total do Participante -----> 2.800,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 3/13

LOTE: 4

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Cabo Flexível 2,50mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	0,93	465,00
21	Cabo Flexível 2,50mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	1.000,00	TEK FIO	0,0000	0,94	940,00
22	Cabo Flexível 2,50mm - Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	0,94	470,00
23	Cabo Flexível 2,50mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	1.000,00	TEK FIO	0,0000	0,94	940,00
24	Cabo Flexível 4mm - Azul. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	1,43	715,00
25	Cabo Flexível 4mm - Branco. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	1,43	715,00
26	Cabo Flexível 4mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	1,43	715,00
27	Cabo Flexível 4mm - Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	1,43	715,00
28	Cabo Flexível 4mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	1.000,00	TEK FIO	0,0000	1,43	1.430,00

Total do Participante -----> 7.105,00

LOTE: 5

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Cabo Flexível 6mm - Azul . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	2,17	1.085,00
30	Cabo Flexível 6mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	2,18	1.090,00
31	Cabo Flexível 6mm - Verde. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	200,00	TEK FIO	0,0000	2,18	436,00
32	Cabo Flexível 6mm - Vermelho . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	500,00	TEK FIO	0,0000	2,18	1.090,00

Total do Participante -----> 3.701,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 4/13

LOTE: 6

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Cabo Flexível PP 2X1,5MM² 750V. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	1.000,00	TEK FIO	0,0000	1,67	1.670,00
34	Cabo Flexível PP 2X2,50MM² 750V. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	1.000,00	TEK FIO	0,0000	2,38	2.380,00
Total do Participante ----->							4.050,00

LOTE: 7

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Cabo Flexível 120mm 1KV- Flex HEPR - Azul. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	97,00	CORFIO	0,0000	51,44	4.989,68
36	Cabo Flexível 120mm 1KV- Flex HEPR - Preto. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	97,00	CORFIO	0,0000	51,44	4.989,68
37	Cabo Flexível 120mm 1KV- Flex HEPR - Vermelho. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	97,00	CORFIO	0,0000	51,44	4.989,68
38	Cabo Flexível 120mm 1KV- Flex HEPR - Branco. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	97,00	CORFIO	0,0000	51,44	4.989,68
39	Cabo Flexível 25mm 1KV- Flex - Verde. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M	134,00	CORFIO	0,0000	10,39	1.392,26
Total do Participante ----->							21.350,98

LOTE: 8

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Caixa de Disjuntor Individual. Características: De sobrepor, para 1 disjuntor monopolar com isolamento de 500.V a 1000.V, em plástico industrial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	ILUMI	0,0000	10,12	101,20
41	Calha dupla para lâmpadas 240cm 2x20w. Apresentação: Plástico e Alumínio, calha comum comercial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	40,00	LUMEPETRO	0,0000	6,98	279,20
42	Calha dupla para lâmpadas 240cm 2x40w. Apresentação: Plástico e Alumínio, calha comum comercial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	40,00	LUMEPETRO	0,0000	11,93	477,20
43	Calha dupla para lâmpadas Ho 240cm 2x110w. Apresentação: Plástico e Alumínio, calha comum comercial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	2,00	LUMEPETRO	0,0000	32,52	65,04
44	Calha simples para lâmpadas 120cm 1x40w. Apresentação: Plástico e Alumínio, calha comum comercial. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	LUMEPETRO	0,0000	10,12	202,40
Total do Participante ----->							1.125,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 5/13

LOTE: 9

Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Canaleta 40x25 com 2m. Características: Com adesivo. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	SCHNEIDER	0,0000	23,45	1.172,50
46	Canaleta Branca 20mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 20x10x2000mm. Características: Com fita dupla-face para fixação.	UN	200,00	ALUMBRA	0,0000	2,15	430,00
47	Condutele PVC s/ tampa c/ 5 entradas 1". Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	TIGRE	0,0000	4,33	433,00
48	Condutele PVC s/ tampa c/ 5 entradas 1/2". Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	TIGRE	0,0000	2,75	550,00
49	Condutele PVC s/ tampa c/ 6 entradas 1". Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	TIGRE	0,0000	4,71	471,00
50	Condutele PVC s/ tampa c/ 6 entradas 1/2". Características: Na cor branca. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. PVC s/ tampa c/ 6 entradas 1/2".	UND	200,00	TIGRE	0,0000	4,68	936,00
51	Curva 90° Eletroduto condutele 1". Apresentação: Na cor Branca. Características: De PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	TIGRE	0,0000	2,99	598,00
52	Curva 90° Eletroduto condutele 1/2". Apresentação: Na cor Branca. Características: De PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	TIGRE	0,0000	1,85	370,00
53	Curva 90° Eletroduto condutele 3/4". Apresentação: Na cor Branca. Características: De PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	TIGRE	0,0000	2,35	470,00
Total do Participante ----->							5.430,50

LOTE: 10

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Elétricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Detector de fase (fasímetro - indicador de sequência de fase trifásica). Características: Indicação de tensão luminosa e sonora. Identificador de presença de fase. Identificador de cabos energizados. Alimentação 2 pilhas 1,5V tipo AAA. Dimensões: 160(A) x 20(L) x 20(P) mm. Tensão de operação: 90V a 1000V AC. Frequência de operação: 48Hz a 62Hz. Indicador de tensão: LED e Buzina. Tensão de operação: 90/1000.V. Categoria de segurança: CAT IV 1000.V. Frequência de operação: 48Hz a 62Hz. Indicador de tensão: LED e buzina. Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	5,00	voltalert	0,0000	99,00	495,00
55	Protetor de Surto (DPS) - 20kA - 1,5 a 25mm². Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	60,00	embrastec	0,0000	37,00	2.220,00
Total do Participante ----->							2.715,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 6/13

LOTE: 11

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	7,90	79,00
57	Disjuntor monofásico NEMA 25A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	7,90	79,00
58	Disjuntor monofásico NEMA 30A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	SOPRANO	0,0000	7,90	79,00
59	Disjuntor monofásico NEMA 35A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	13,37	133,70
60	Disjuntor monofásico NEMA 40A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	SOPRANO	0,0000	13,37	133,70
61	Disjuntor bifásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	2,00	SOPRANO	0,0000	41,72	83,44
62	Disjuntor monofásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	SOPRANO	0,0000	13,37	66,85
63	Disjuntor trifásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	2,00	SOPRANO	0,0000	50,63	101,26
Total do Participante ----->							755,95

LOTE: 12

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Disjuntor monofásico DIN 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	LUKMA	0,0000	5,08	76,20
65	Disjuntor monofásico DIN 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	LUKMA	0,0000	5,08	76,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 7/13

LOTE: 12

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Disjuntor DIN 25A. Características: Monofásico. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Curva tipo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	15,00	LUKMA	0,0000	5,08	76,20
67	Disjuntor DIN 32A. Características: Monofásico. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Curva tipo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	LUKMA	0,0000	5,08	76,20
68	Disjuntor monofásico DIN 40A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	15,00	LUKMA	0,0000	5,81	87,15
69	Disjuntor monofásico DIN 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma DIN, cor branca, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	LUKMA	0,0000	5,81	58,10
Total do Participante ----->							450,05

LOTE: 13

Participante: 13719 - GVC ELETRICIDADE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Tampa p/ condutele PVC 1" 1 módulo retangular. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Maxiduto	0,0000	2,21	221,00
71	Tampa p/ condutele PVC 1/2" 1 módulo retangular. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Maxiduto	0,0000	1,41	141,00
72	Tampa p/ condutele PVC 1 módulo RJ11/45. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Maxiduto	0,0000	2,21	221,00
73	Tampa p/ condutele PVC 1" 2 módulos retangulares juntos. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Maxiduto	0,0000	2,21	221,00
74	Tampa p/ condutele PVC 1/2" 2 módulos retangulares juntos. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	1,41	282,00
75	Tampa p/ condutele PVC 1" 2 módulos retangulares separados. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	2,21	442,00
76	Tampa p/ condutele PVC 1/2" 2 módulos retangulares separados. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	1,41	282,00
77	Tampa p/ condutele PVC 1" 3 módulos retangulares juntos. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	2,21	442,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 8/13

LOTE: 13

Participante: 13719 - GVC ELETRICIDADE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Tampa p/ condutele PVC 1/2" 3 módulos retangulares juntos. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	1,41	282,00
79	Espelho 4x2 Placa Cega Branco. Características: De Termoplástico. Antichama. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Maxiduto	0,0000	2,21	221,00
80	Tampa cega p/ condutele 1". Características: De Termoplástico. Antichama. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	Maxiduto	0,0000	2,21	110,50
81	Tampa cega p/ condutele 1/2". Características: De Termoplástico. Antichama. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	Maxiduto	0,0000	1,41	70,50
82	Tampa 4x2 p/ condutele 1/2" 2 módulos Rj11/45 Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação, ícones de identificação. Características: De Termoplástico. Módulo Removível. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	1,41	282,00
83	Tampa 4x2 p/ condutele 117x61mm 2 módulos Rj11/45 Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação, ícones de identificação. Características: De Termoplástico. Módulo Removível. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	2,21	442,00
84	Tampa 4x2 p/ condutele 1/2" 1 módulo Rj11/45 Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação, ícones de identificação. Características: De Termoplástico. Módulo Removível. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Maxiduto	0,0000	1,41	141,00
85	Tampa p/ condutele PVC 1/2" 1 tomada hexagonal horizontal. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Maxiduto	0,0000	1,41	141,00
86	Tampa p/ condutele PVC 1" 1 tomada hexagonal vertical. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	2,21	442,00
87	Tampa p/ condutele PVC 1/2" 1 tomada hexagonal vertical. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Maxiduto	0,0000	1,41	282,00
Total do Participante ----->							4.666,00

LOTE: 14

Participante: 18780 - R.S. VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Filtro de linha 04 tomadas. Características: Potência de 1.270W (127V) e 2.200W (220V); Tensão de entrada: 115/127 ou 220V (tensão de saída igual a tensão de entrada). Tomadas inclinadas em 45°. Proteção contra surtos de tensão, curto-circuitos, ruídos da rede elétrica e sobrecargas. Chave disjuntora Reset/On/Off com indicação luminosa. Moldado em plástico antichama. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	MEGATRON	0,0000	19,32	3.864,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 9/13

LOTE: 14

Participante: 18780 - R.S. VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	TRAMONTINA	0,0000	2,78	278,00
90	Fita Isolante 19mmx20m Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	ENERBRAS	0,0000	3,70	370,00
91	Fita Isolante 19mmx5m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	TRAMONTINA	0,0000	1,47	147,00
92	Interruptor Duplo 2 TS. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Perlex	0,0000	4,48	224,00
93	Interruptor Duplo com Uma Tomada 2P+T Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	Ilumi	0,0000	10,96	328,80
94	Interruptor Simples + Tomada de Embutir 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	ILUMI	0,0000	6,16	308,00
95	Interruptor Simples 01 TS. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	PERLEX	0,0000	2,40	120,00
96	Interruptor Simples Ext. Sistema X. Características: Corrente: 10A. Tensão: 250V. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	ILUMI	0,0000	5,72	286,00
97	Interruptor Triplo 2 TS. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	MECTRONIC	0,0000	10,49	524,50

Total do Participante -----> 6.450,30

LOTE: 16

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	Lâmpada de Led tubular T8 900/90 8W 6500K 120CM. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	KIAN	0,0000	10,84	542,00
101	Lâmpada de Led Tubular 18W. Tamanho 1,2 m. Cor branco frio. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	1.000,00	KIAN	0,0000	16,34	16.340,00
102	Lâmpada de Led Tubular 9W de 60cm branco frio. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	KIAN	0,0000	12,34	617,00

Total do Participante -----> 17.499,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 10/13

LOTE: 18

Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	Lâmpada tubular 40W fluorescente T12 Apresentação: Entrega por unidade. Características: Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	Manplex	0,0000	4,29	858,00
Total do Participante ----->							858,00

LOTE: 19

Participante: 18794 - FIORAMA MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Luva eletroduto condutele 1" Apresentação: Entrega por unidade. Características: Cor branca. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	INPOL	0,0000	0,81	40,50
106	Luva eletroduto condutele 1/2" Apresentação: Entrega por unidade. Características: Cor branca. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	INPOL	0,0000	0,51	25,50
107	Parafuso 3,5x35 (6mm) Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.	UND	2.000,00	MISTER	0,0000	0,23	460,00
108	Parafuso 4,5x50 Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.	UN	2.000,00	MISTER	0,0000	0,27	540,00
109	Parafuso 6x60 Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.	UND	200,00	MISTER	0,0000	0,17	34,00
Total do Participante ----->							1.100,00

LOTE: 20

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	Plug Pino Fêmea 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	ILUMI	0,0000	2,36	472,00
111	Plug Pino Fêmea 20A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	ILUMI	0,0000	3,08	616,00
112	Plug Pino Macho 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	ILUMI	0,0000	2,97	594,00
113	Plug Pino Macho 20A 250V 2P. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	ILUMI	0,0000	4,32	864,00
114	Plug Pino Macho 20A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	ILUMI	0,0000	4,70	940,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 11/13

LOTE: 20

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	Tomada interna dupla 2p+t 20A c/ espelho. Características: Cor branca. De termoplástico. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	PLUZI	0,0000	3,92	784,00
116	Quadro de distribuição de embutir Slim. Características: Na cor branca. Para 32 Disjuntores tipo residencial. Componente fabricado de PVC anti-chama. Grau de proteção IP40. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	3,00	BRUM	0,0000	102,06	306,18
Total do Participante ----->							4.576,18

LOTE: 21

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Reator Eletrônico 2x40W Bivolt Características: Caixa Plástica em ABS Antichama. Garantia de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	ECP	0,0000	17,03	1.703,00
118	Reator Eletrônico Bivolt 2x18/20W Bivolt AFP. Características: Ponta retangular. Garantia mínima de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	ECP	0,0000	21,54	1.077,00
119	Reator Eletrônico Bivolt 2x36/40W Bivolt AFP. Características: Garantia mínima de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	ECP	0,0000	25,94	1.297,00
120	Reator para lâmpada Ho 2x110W. Características: Caixa Plástica em ABS Antichama. Garantia de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	ECP	0,0000	64,61	323,05
Total do Participante ----->							4.400,05

LOTE: 22

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	Relé Fotoeletrônico. Características: Instalação externa; tensão de operação: entre 198V e 242Vca; valor máximo da carga a ser ligada: 1000w ou 1800VA; em 220V, perdas menor ou igual a 1,0w; Grau de Proteção IP-64; faixa de operação entre 3 a 20 Lux (ligar e desligar dentro desta faixa), garantia mínima de 5 anos, conforme o prazo final de garantia gravada na base do relé. No relé fotoeletrônico deve ter marcado indelevelmente, no mínimo, as seguintes indicações: a) modelo do fabricante; b) tensão nominal a ser aplicada no circuito de comando; c) potência ativa e potência aparente da carga; d) nome ou marca do fabricante; e) calendário para controle de instalação e retirada; f) tipo de contato, NA ou NF; g) data (mês e ano) de fabricação; h) prazo final de garantia gravada na base do relé. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT e do INMETRO no que couber. Produto homologado pela CELESC.	UN	50,00	DREIK	0,0000	11,69	584,50
122	Soquete P/Lâmpada Fluorescente. Características: Soquete com sistema anti vibratório em rede elétrica com tensão nominal de 250V e corrente de 2A. Potência de 660w. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	500,00	MAEL	0,0000	1,23	615,00
Total do Participante ----->							1.199,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 12/13

LOTE: 23

Participante: 18792 - JV Comércio de Materiais Eletricos e Dec LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	Tampa redonda condutele 1". Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	INPOL	0,0000	2,47	494,00
124	Tampa redonda condutele 1/2". Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	INPOL	0,0000	1,77	354,00
125	Tampinha condutele (reposição) 1/2 x 3/4mm cor branca. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	INPOL	0,0000	0,23	46,00
126	Tampinha condutele (reposição) 1mm cor branca. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	INPOL	0,0000	0,23	46,00
127	Eletroduto cor branca 1/2 (3m). Características: Cor branca. De embutir. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	INPOL	0,0000	7,77	388,50
Total do Participante ----->							1.328,50

LOTE: 24

Participante: 18793 - DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Tomada interna dupla 20A c/ espelho. Apresentação: Na cor Branca. Acompanha parafusos de fixação. Características: PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	400,00	PLUZIE	0,0000	3,85	1.540,00
129	Tomada interna dupla 10A c/ espelho. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	PLUZIE	0,0000	3,78	378,00
130	Tomada dupla 2p 20A com espelho. Características: Condutele cor branca. Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	300,00	PLUZIE	0,0000	5,74	1.722,00
131	Tomada Dupla 2P+T c/ Espelho 20A Apresentação: Cor Branca. 20A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	PLUZIE	0,0000	3,85	192,50
132	Tomada dupla externa 2p+t 20A. Características: Condutele cor branca. Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	300,00	PLUZIE	0,0000	5,81	1.743,00
133	Tomada dupla interna 2p+t 2x4. Características: Cor branca. De embutir 20A. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	300,00	PLUZIE	0,0000	2,63	789,00
134	Tomada interna simples 10A c/ espelho. Características: Cor branca. De embutir. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	200,00	PLUZIE	0,0000	2,57	514,00
Total do Participante ----->							6.878,50
Total Geral ----->							100.306,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 77/2018
Processo de Licitação: 77/2018
Data do Processo: 28/11/2018

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 13 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO